ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 декабря 2024 года                с. Вольно-Надеждинское                                          № 607

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 10.08.2023 № 395 «О введении на территории

Надеждинского муниципального района режима чрезвычайная ситуация

муниципального характера

На основании постановления Правительства Российской Федерации от

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», постановления администрации Надеждинского

муниципального района от 25.05.2017 № 588  «Об утверждении Положения о

Надеждинском районном звене предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций»,  Устава Надеждинского муниципального района,  в связи со сложившейся

сложной обстановкой в результате взрыва бытового газа в многоквартирном доме по

адресу: с. Вольно- Надеждинское, ул. Анисимова, д. 85, кв. 27, на территории

Надеждинского муниципального района,  в целях обеспечения безопасности граждан

и их имущества, минимизации потерь в результате взрыва бытового газа, организации

первоочередного жизнеобеспечения населения пострадавшего при взрыве и

восстановления строительных конструкций (межкомнатных перегородок),

администрация Надеждинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 10.08.2023 № 395 «О введении на территории

Надеждинского муниципального района режима чрезвычайная ситуация

муниципального характера» (далее-Постановление):

1.1. Пункт 2 Постановления, читать в следующей редакции:

«Установить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах

территориальных границ Надеждинского сельского поселения, с. Вольно-

Надеждинское, ул. Анисимова, д. 85, Надеждинского муниципального района.

2. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать силы и

средства Надеждинского районного звена единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3.  Принять меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации

и организовать работы по ее ликвидации, в соответствии с решением комиссии при

администрации Надеждинского муниципального района по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от

01.12.2024 № 38 «О мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации техногенного

характера, в результате последствий взрыва бытового газа, по адресу с. Вольно-

Надеждинское, ул. Анисимова, д. 85, кв. 27, на территории Надеждинского сельского

поселения».

4. Руководство работами по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации,

оставляю за собой.

5. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

Слава».

6. Отделу информатизации администрации Надеждинского

муниципального района (Кихтенко), разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                       М.О. Якимов